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Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u F BiH (“Službene novine F BiH”, 
broj: 49/06), člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09 i 8/16) i člana 
15. Odluke o općinskim javnim priznanjima („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 5/08), Općinsko vijeće 
Jablanica na  XV sjednici održanoj dana 25.01.2018. godine, d o n i j e l o  j e

O D L U K U
o dodjeli općinskih javnih priznanja u 2018. godini

Član 1.
U povodu Dana općine Jablanica - 22. februara, Općinsko vijeće Jablanica dodjeljuje općinska javna 

priznanja i to:

I POVELJA SA ZLATNIM GRBOM OPĆINE JABLANICA, dodjeljuje se:
1. JU Osnovna škola „Suljo Čilić“ Jablanica za postignute rezultate kroz odgojno- obrazovno 

djelovanje i promociju općine Jablanica 
Osnovna škola u Jablanici je osnovana 1903.godine i najstarija je institucija u gradu i općini. Javna 

ustanova Osnovna Škola „Suljo Čilić“ Jablanica je ustanova koja se bavi odgojem i obrazovanjem učenika 
osnovno-školskog uzrasta.

U proteklom periodu škola je ostvarila zapažene rezultate, kako na nivo kantona, države pa i šire. Kao 
rezultat učešća na raznim takmičenjima izdvajamo:
	Od strane Pedagoškog zavoda Mostar Osnovna škola „Suljo Čilić“ proglašena je  „Za najuspješniju  

na kantonalnim takmičenjima“.
	Na kantonalnom takmičenju iz matematike za učenike VII,VIII i IX razreda  u organizaciji udruženja 

matematičara „Algoritam“, Ministarstva obrazovanja, nauke, kulture i sporta HNK-a i Pedagoškog 
zavoda u konkurenciji osmih razreda najbolja je bila  učenica OŠ „Suljo Čilić“  dok su u konkurenciji 
devetih razreda prva tri mjesta osvojili učenici OŠ „Suljo Čilić“  te je od Udruženja matematičara 
„Algoritam“ škola je dobila nagradu „Za osvojeno prvo mjesto na kantonalnom takmičenju iz 
matematike“.

	U organizaciji Društva Crvenog krsta BiH, na kantonalnom takmičenju osnovna škola je osvojila prvo 
mjesto i plasirala se na državno takmičenje gdje je osvojila četvrto mjesto.

	Na kantonalnom takmičenju iz Turskog jezika za učenike VIII i IX razreda u organizaciji turskog 
kulturnog centra Yunus Emre i Pedagoškog zavoda Mostar u kategoriji VIII-ih razreda, učenica 
osnovne škole je osvojila 3. mjesto.

	Na federalnom takmičenju osnovnih škola iz programa „ Upozoravanje na opasnost od mina „učenici 
OŠ “Suljo Čilić“ su se takmičili u rješavanju zadataka vezanih za poznavanje mina i neeksplodiranih 
ubojnih sredstava te osvojili prvo mjesto.

	U međunarodnom centru za djecu i omladinu na Grbavici u Sarajevu, održano je državno takmičenje 
iz programa „ Upozoravanje na mine“ u organizaciji Društva Crvenog krsta u BiH. Ekipa O.Š. „Suljo 
Čilić“ Jablanica je zauzela četvrto mjesto.

	Učenici O.Š. „Suljo Čilić“ Jablanica su osvojili 1. mjesto na tzv. takmičenju Fizičkog kola u kategoriji 
učenika od VI-IX razreda dok su učenici mlađe ekipe osvojili drugo mjesto.

	U sklopu najvećeg edukativnog događaja u Bosni i Hercegovini „Sata kodiranja“, u kojem je 
učestvovalo preko 30000 mladih iz BiH, Centar za promociju civilnog društva (CPCD) je dodjelio 
priznanje našoj školi kao „Škola sa najvećim apsolutnim brojem uključenih učenika“.

	Na takmičenju iz edukacijske robotike koje je održano za teritorij Hercegovine i Istočne Hercegovine, 
naša škola je osvojila prvo mjesto i plasirala se na regionalno takmičenje u Zagreb. Na tom takmičenju 
su učestvovale škole iz Bosne i Hercegovine, Hrvatske i Srbije, a naša škola je osvojila drugo mjesto 
i plasirala se na svjetsko takmičenje u Šangaj. 

	Sa takmičenja u Šangaju u konkurenciji od oko 3000 timova naša škola se vratila sa dvije osvojene 
nagrade: „Za najkreativniji video“ kao i nagrada „za timski rad i doprinos takmičenju“. 

             Na ovim takmičenjima škola je na najbolji mogući način  predstavila Bosnu i Hercegovinu, Hercegovačko-
Neretvanski kanton, a posebno Općinu Jablanica. Na tim takmičenjima su podjeljeni promotivni materijali 
općine Jablanica, koji su promovisali općinu kako na državnom tako i na svjetskom takmičenju i prikazali 
prirodne ljepote i bogatstva naše Jablanice kao i općine.
            Dodjeljujući Osnovnoj školi najveće općinsko priznanje „ Povelja sa zlatnim grbom općine Jablanica „ 
kao  što smo to uradili 2003.godine ukazujemo na temeljne vrijednosti društva koje sa ponosom više od jednog 
stoljeća prenose učenici i nastavnici Osnovne škole „Suljo Čilić“ Jablanica.
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  2. Džafić (Bećir) Jusuf  za postignute rezultate u oblasti privrede i promociji općine Jablanica
Džafić (Bećir) Jusuf, rođen je 04.03.1953. godine u Jablanici. Posebne rezultate postigao je u oblasti 

privrede i to kroz uspješan dugogodišnji rad i razvoj trgovinske djelatnosti, počev od 1995. godine kada je 
registrovao preduzeće „Voćepromet“ d.o.o. Jablanica. Investiranjem, izgradnjom i otvarenjem tržnog centra 
„Voćepromet“ d.o.o. u Jablanici sa pratećim objektima, kao i poslovnih jedinica u susjednoj općini, kroz 
ulaganja u transportna sredstva za transport roba i drugo uložio značajna finansijska sredstva i obezbjedio 
zapošljavanje velikog broja ljudi sa područja općine Jablanica. 

U posljednjih nekoliko godina nastavlja sa razvojem privredne djelatnosti u oblasti ugostiteljstva i 
turizma, a poseban doprinos u razvoj istog daje kupovinom i rekonstrukcijom bivšeg Hotela Jablanica čime 
značajno doprinosi unaprijeđenju razvoja ove privredne grane kao i novom zapošljavanju u ovoj oblasti, čime 
ovo preduzeće dostiže broj od oko 100 uposlenih.

Za postignute rezultate u razvoju ovih privrednih djelatnosti kao uspješan privrednik izabran je za 
predsjednika Udruženja privrednika Jablanica.

Uspješnim rukovođenjem preduzeća „Voćepromet“ d.o.o. Jablanica zasigurno je dao  doprinos 
unaprijeđenju uslova života stanovnika općine Jablanica. Investiranje u preduzeće „Voćepromet“    d.o.o. 
Jablanica, a posebno novo investiranje u kupovinu i rekonstrukciju bivšeg hotela Jablanica, u čiju svrhu su 
izdvojena višemilionska sredstva, smatra se jednim od najvećih ulaganja privrednika sa područja naše općine. 
Ovaj objekat će u budućnosti zasigurno biti objekat od posebnog značaja za razvoj ugostiteljstva i turizma 
općine Jablanica i razvoju lokalne zajednice u cjelini.

Aktivnim učešćem kroz otvoreno javno djelovanje, rad u raznim komisijama, radnim tijelima u općini 
Jablanica a posebno kroz rad u Vijeću za konkurentnost otvoreno iskazao interes za unaprijeđenje javno 
privatnog partnerstva podnošenjem incijativa i vođenjem otvorenog dijaloga o svim pitanjima privrednog 
sektora.

Kao uspješan privrednik afirmisao je lokalnu zajednicu i predstavljao uspješno općinu Jablanica širom 
Bosne i Hercegovine i inostranstva, te zbog svega navedenog zaslužuje da se istom dodjeli Povelja sa zlatnim 
grbom Općine Jablanica.

II   PLAKETA SA ZLATNIM GRBOM OPĆINE JABLANICA, dodjeljuje se:
1. Sarajlić (Munib) Sulejman za postignute rezultate u oblasti unapređenja uslova života i

očuvanje kulturne i prirodne baštine
Sarajlić Sulejman je rođen 24.10.1950 god. U Jablanici. Po struci ekonomist specijalist. Srednju 

ekonomsku  školu završio u Prijedoru, a ekonomiju studirao u Sarajevu. Radio u Elektro distribuciji “Vladimir 
Perić Valter“ u Sarajevu nepunih 5 god. (71.-75.god.)

U organima Općine Jablanica kao rukovodilac službe računovodstva, voditelj budžeta, posebnih 
računa, voditelj prekršajnog postupka po prihodima i kao načelnik zajedničkih službi radio oko 20 godina.
            Kao rukovodilac u  Zavodu zdravstvenog osiguranja HNK-a Poslovnica Jablanica radio od septembra 
1998. do januara  2014.godine, kada  odlazi u zasluženu penziju.

Oblast za koju se dodijeljuje priznanje je unapređenja uslova života i očuvanje kulturne i prirodne 
baštine.

Aktivan  sudionik i jedan od aktera stvaranja odbrambenog mehanizma i  zaštite naroda i države BiH 
u Hercegovini i okruženju.Bio predsjednik SDA  Jablanica u periodu 1994.-2002. i član kantonalnog odbora 
SDA za HNK-a i njenih tijela. U više mandata bio vijećnik u Općinskom Vijeću Jablanica kao i predsjednik 
MZ Jablanica II, dajući izuzetan doprinos lokalnom razvoju svoga grada.Bio je poslanik u Predstavničkom 
domu Federalnog Parlamenta BiH u tada dvogodišnjem mandatu za 1996.i1997.god.

Dugo godina bio je na čelu MDD Merhamet Jablanica, kao i na brojnim funkcijama u krovnim organima 
ovog  subjekta sa sjedištem u Sarajevu, sudu časti , nadzornom odboru, a trenutno s novim mandatom je u 
Upravnom odboru istog i brine uz druge časne ljude o ugledu i valjanoj funkciji istog, sa posebnim zaduženjem 
za koordinaciju aktivnosti i djelovanje Merhameta u Hercegovini-RO Mostar. Posebne i značajne aktivnosti i 
pečat uspješnosti rada dao je kroz rad HO „Merhamet“ MDD Jablanica u ratnom i poratnom periodu, stvarajući 
od ove organizacije zajedno sa svojim saradnicima prijeko potrebnu respektabilnu ne samo humanitarnu već 
socijalnu i kulturnu instituciju.

U jednom periodu obavljao izuzetno  odgovornu funkciju načelnika štaba za izbjegla i raseljena lica 
i načelnika štaba civilne zaštite kad je Jablanica bila preplavljena hiljadama prognanih beskućnika, te svojim 
danonoćnim radom pružao istim svesrdnu pomoć organizujući i pokrivajući razne aktivnosti aktuelne i prijeko 
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potrebne za taj period. Poseban doprinos dao je u obezbjeđenju odgovarajućih preduslova za valjan povratak 
prognanka u sva povratnička naselja u Jablanici (Soviće, Doljane i Slatina) i širom Hercegovine od Prozora do 
Stoca i Čapljine radom u brojnim pregovaračkim tijelima izvršnim komisijama kao i humanitarnim akcijama.
              Dugogodišnjim radom u  organima islamske zajednice BiH daje nesebičan doprinos jačanju iste kroz 
njene mnogobrojne organe od džematskog odbora u svom naselju, Medžlisa IZ Jablanica i  kao predstavnik 
u njenim najvećim organima i saborskim tijelima. I sada je aktivan na lokalnoj razini gdje je dao ogroman 
diprinos za razvoj i jačanje iste u svim njenim segmentima.
            Izuzetan doprinos i veliku angažovanost ima u radu Pčelarskog Društva "Bagrem" Jablanica, i djelovanje 
Bošnjačkog Kulturnog Društva "Preporod" Jablanica. Davao je i danas daje veliki doprinos cjelokupnom 
razvoju lokalne sredine  i unapređenju života u istoj .
 

2. Džino ( Sead ) Dženad za postignute rezultate u oblasti umjetnosti i zaštiti okoline u cilju afirmacije i 
promocije vrijednosti općine Jablanica             
              Dženad Džino je rođen 20.04.1978.godine u Mostaru. Po zanimanju je elektro tehničar i zaposlen je 
u Energopetrol dd Sarajevo BS Jablanica.

Oblast za koju je dodijeljeno priznanje je transparentan rad i javno istupanje u cilju afirmacije 
i promocije vrijednosti općine Jablanica iz oblasti. Djela zbog kojih je Dženad predložen su dugogodišnja 
izuzetna ostvarenja i postignuti rezultati u oblasti umjetnosti kroz fotografiju i unapređenju zaštite okoline 
kao i ostvarene značajne uspjehe na domaćim i međunarodnim takmičenjima, te promocija ugleda razvoja i 
afirmacije općine Jablanica i Hercegovačko – Neretvanskog kantona u zemlji i inostranstvu.

Planinar, lovac i član gorske službe spašavanja, svoje sugrađane a posebno mlade uči da prirodu treba 
doživjeti. Dobitnik je prvog mjesta 2015.godine u kategoriji macro fotografije na 3- fok Festivalu, prvog 
mjesta na Festivalu fotografije u Splitu „Mostar“, ukupno prvog mjesta te je najnagrađeniji autor na festivalu 
3 – fok 2016. godine sa osvojenih 7 nagrada i dva prva mjesta, pobjednik je takmičenja „ Prirodne ljepote 
Bosne i Hercegovine 2016 „ godine sa fotografijom Prenj u ogledalu, aposolutni je pobjednik festivala 3 – fok 
2017 godine sa ukupno 4 nagrade i tada postaje najnagrađeniji autor festivala u njegovoj historiji, pobjednik je 
takmičenja za najbolju planinarsku fotografiju „Lupoglav 2017“. Također treba spomenuti da je najpoznatija 
svjetska kuća National Geografic objavlila njegovu fotografiju u svom časopisu, da je Dženad od strane 
ministarstva turizma HNK angažovan da fotografiše prirodne ljepote i nacionalne spomenike HNK kao i od 
strane Komisije za očuvanje nacionalnih spomenika BiH gdje je odabran da kao jedan od tri fotografa u BiH 
fotografiše nacionalne spomenike. Također je fotografisao i ustupio fotografije za knjigu „100 godina župe 
Jablanica“ za Župni ured Jablanica  i učesnik je velikog broja izložbi u BiH. 
              Bitno je da fotografija priča priču, to je ono što joj daje vrijednost, a naš sugrađanin Dženad svojim 
fotografijama priča tu priču promovišući prirodne ljepote općine i na najbolji način kroz svoj umjetnički opus 
promoviše Jablanicu i u svijet šalje ono najljepše što Jablanica ima i može ponuditi svijetu.    

3.    Udruženje Gorska služba spašavanja (GSS) stanica Jablanica za postignute rezultate u oblasti
spašavanje i zaštita ljudskih života i imovine

Udruženje Gorska služba spašavanja (GSS) stanica Jablanica osnovana je 2012. godine.
Oblast za koju se priznanje dodjeljuje je spašavanje i zaštita ljudskih života i imovine. Djela zbog 

kojih je Udruženje predloženo su: pomoć u gašenju požara na planini Čvrsnici, spašavanje teško stradalog 
Českog planinara na planini Čvrsnici sa lokaliteta Zli potok, spašavanje državljanke R. Hrvatske sa planine 
Prenj nakon ujeda zmije, uspješan rad na obezbijeđenju prvog Međunarodnog Ultra Trail „ Čvrsnica 2017.
godine i spašavanje psa sa brane u Jablanici.

Udruženje GSS stanica Jablanica je dalo nemjerljiv doprinos u oblasti spašavanja i zaštite na teritoriji 
Općine Jablanica i šire, a naročito za vrijeme sniježnog nevremena 2012. godine kada su članovi stanice 
nesebično djelovali na izvlačenju ugroženog stanovništva, dostavi hrane i lijekova ne samo građanima Općine 
Jablanica nego i stanovništvu Drežnice.

Članovi GSS stanica Jablanica su posljednjih godina danonoćno pružali pomoć vatrogascima 
na suzbijanju i gašenju požara za što su dobili i zahvalnicu Federalne uprave Civilne zaštite. Spašavanje 
državljanina Češke na planini Čvsnice iz lokaliteta Zli potok, koje je okarakterisano kao najkomplikovanije 
spašavanje u povjesti spašavanja u BiH i predstavljalo je spašavanje koje je tražilo posebne vještine i nadljudske 
napore  kako bi na siguran način uopšte pristupili unesrećenom i na siguran način istoga prebacili do mjesta 
odakle ga je preuzeo helikopter i dalje transportovao hitno u bolnicu zbog životne ugroženosti, spašavanje 
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državljanke Republike Hrvatske koju je ujeo poskok na planini Prenj gdje su članovi stanice zahvaljujući brzoj 
intervenciji prvi stigli do unesrećene pružili prvu pomoć te uz pomoć helikoptera transportovali do medicinske 
ustanove u Mostaru jer je ista bila životno ugrožena.

Većina akcija i aktivnosti koje provodi GSS Jablanica ima međunarodni odjek jer djevojke i momci 
članovi GSS stanice Jablanica sa ponosom prezentuju naš grad unutar i izvan granica Bosne i Hercegovine te 
ova Plaketa predstavlja mali vid zahvale i podstreka za dalji rad Udruženja GSS stanica Jablanica.       

III   ZAHVALNICA SA ZLATNIM GRBOM OPĆINE JABLANICA, dodjeljuje se:
1.   Palić ( Đemil ) Nermin  za ostvarene uspjehe u području sporta: triatlon i biciklizam i promociju 

općine Jablanica
       Palić (Đemil) Nermin je rođen 28.02.1986.godine u Mostaru. Oblast za koju je dodijeljeno priznanje su 

ostvareni uspjesi u području sporta: triatlon i biciklizam. Djela zbog kojih je Nermin predložen su: prvi čovjek 
iz BiH koji je završio Extreme Triatlon utrku – ICON Livigno Extreme Triatlon 01.09.2017.godine – jednu 
od najtežih jednodnevnih utrka na svijetu, drugo mjesto na Triathlon kup „ Kulin ban“ 09.09.2017.godine 
Boračko jezero, treće mjesto na Državnom prvenstvu BiH u cestovnom biciklizmu – disciplina hronometar, 
Živinice 23.06.2017.godine, treće mjesto na Državnom prvenstvu Hrvatske u srednje dugom triatlonu 2017.
godine, Zadar 28.05.2017. godine, treće mjesto na Državnom prvenstvu BiH u brdskom biciklizmu – disciplina 
XC maraton, Goranci 11.09.2016.godine te aktaulni Ironman triatlon rekoreder BiH (3,8 km plivanje + 180 km 
biciklizam + 42,2 km trčanje ) 10:24:17, postavljen u Klagenfurtu u Austriji 26.06.2016.godine. 
             Nermin Palić na svakom svom nastupu ponosno ističe da živi i radi u Jablanici, promovišući općinu 
Jablanica na najbolji mogući način – sportskim uspjesima. Ovaj naš sugrađanin je dokaz da upornost i vjera u 
sebe uvijek donese rezultate.  

Član 2.
Priznanja iz člana 1. ove Odluke uručiće  se na svečanoj sjednici Općinskog vijeća priređenoj u povodu 

Dana općine Jablanica - 22. februara.

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine

Hercegovačko-neretvanski kantom
        OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-188-1/18-XV
Jablanica, 25.01.2018.g.

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 2/09 i 8/16)  i 
člana 17. člana Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica br.: 
(4/09,  7/10, 7/15 i 8/16 ), a shodno članu 22. stav 5. Odluke o izvšenju Budžeta-Proračuna Općine Jablanica 
za 2018.godinu («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 11/17) Općinsko vijeće općine Jablanica na XV 
sjednici održanoj dana 25.01.2018. godine, donijelo je 

O D L U K U
o finansiranju političkih subjekata iz 

Budžeta Općine Jablanica za 2018. godinu

I
 Ovom Odlukom utvrđuje se finansiranje političkih subjekata iz Budžeta Općine Jablanica za 2018. 
godinu i to: raspodjela sredstava po političkim subjektima, način doznake sredstava političkim subjektima, te 
ostalo vezano za način finansiranja političkih subjekata.
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II
 Raspored sredstava za finansiranje političkih subjekata, iz Budžeta općine Jablanica za 2018. godinu 
koji participiraju u Općinskom vijeću, vrši se na način da se od predviđenog iznosa sredstava za političke 
subjekte Budžetom – Proračunom Općine Jablanica za 2018. godinu, 30% od ukupno planiranog iznosa 
sredstava raspoređuje jednako svim političkim subjektima (političkim strankama, nezavisnim kandidatima 
i koalicijama), dok se 70% od ukupno planiranog iznosa raspoređuje srazmjerno broju vijećničkih mandata 
koliko politički subjekt ima u trenutku raspodjele.

III
 Sredstva se doznačavaju na transakcijski ili žiro-račun u banci koji ima politička stranka, koalicija, 
nezavisni kandidat i samostalni vijećnik i to srazmjerni dio u skladu sa propisanim u tačci II ove Odluke.

IV
 Ukoliko je posebnim ugovorom između nezavisnih kandidata ili drugih političkih subjekata regulisan 
način raspodjele novčanih sredstava koja pripadaju nezavisnim kandidatima ili drugom političkom subjektu 
sredstva koja na osnovu tačke II ove Odluke pripadaju nezavisnim kandidatima ili drugim političkim subjektima 
doznačuju se na osnovu odredbi Ugovora.

V
 Vijećnik koji istupi iz političke stranke ili koalicije i postane samostalni vijećnik ima pravo na učešće u 
raspodjeli 70% budžetskih sredstava predviđenih za finansiranje političkih subjekata koji participiraju u Vijeću 
i to u iznosu koji se srazmjerno utvrđuje po vijećničkom mandatu iz tačke II ove Odluke.
 Politički subjekt koji u mandatnom periodu ostane bez ijednog vijećnika zadržava pravo na 
pripadajući dio od 30% sredstava iz tačke II ove Odluke.

VI
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se služba nadležna za budžet i finansije.

VII
 Odluka stupa na snagu danom donošenja, objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“ i 
primjenjivat će se za budžetsku 2018. godinu.

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanski kantom
        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-188-2/18-XV
Jablanica, 25.01.2018.g.

***

Na osnovu člana 2.12 stav 7. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj: 
23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 
32/10, 18/13, 7/14 i 31/16), člana 1. stav.1. i člana 2. stav 1. Odluke o visini naknade za rad članova izborne 
komisije osnovne izborna jedinice u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 29/16)  i člana 18. 
Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09 i 8/16) Općinsko vijeće Općine 
Jablanica na XV sjednici održanoj dana 25.01.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U
o visini naknade za rad članova Općinske izborne komisije Jablanica za 2018.godinu

Član 1.
Članovi Općinske izborne komisije imaju pravo na stalnu mjesečnu naknadu za svoj rad u iznosu od 

150,00 KM.
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Član 2.
Članovi Općinske izborne komisije u izbornom periodu imaju pravo na mjesečnu naknadu za svoj rad 

u iznosu od 500,00 KM.
Izborni period podrazumijeva period od mjeseca u kojem su raspisani izbori do mjeseca potvrđivanja 

rezultata izbora.

Član 3.
Sredstva za naknade iz člana 1. i 2. ove odluke obezbjeđuju se u budžetu općine, a isplata se vrši 

istovremeno sa isplatom mjesečnih paušala vijećnika.

Član 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanski kantom
        OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-188-3/18-XV
Jablanica, 25.01.2018.g.

***

Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine FBiH», broj:25/03, 
67/05), člana 46. stav 2. Odluke o građevinskom zemljištu («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:1/14)  
i člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16), Općinsko vijeće 
Jablanica, na XV redovnoj sjednici održanoj dana 25.01.2018. godine, d o n i j e l o   j e 

O D L U K U
o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene iz prethodne godine 1 m2 

korisne stambene površine na području općine Jablanica

Član 1.

 Utvrđuje se prosječna konačna građevinska cijena 1 m2 korisne stambene površine na području općine 
Jablanica u posljednjem kvartalu 2017. godine u iznosu od 850,00 KM (osamstotinapedeset konvertibilnih 
maraka). 

Član 2.
 Оva Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

Član 3.
 Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da važi Odluka Općinskog vijeća Jablanica o utvrđivanju 

prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisne stambene površine na području Općine Jablanica broj: 
02-02-140-5/17-IV od 26.01.2017. godine.

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanski kantom
        OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-188-4/18-XV
Jablanica, 25.01.2018.g.

***
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Na osnovu člana 63. stav 1. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine FBiH», broj:25/03, 
67/05), člana 41. Odluke građevinskom zemljištu («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 1/14)  i člana 18. 
Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16), Općinsko vijeće Jablanica, na 
XV redovnoj sjednici održanoj dana 25.01.2018. godine, d o n i j e l o   j e 

O D L U K U
o utvrđivanju visine naknade za preuzeto građevinsko zemljište 

Član 1.
 Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za građevinsko zemljište u državnom i privatnom vlasništvu 

koje se preuzima, odnosno ekspropriše od ranijih vlasnika na području Općine Jablanica u 2018. godini. 

Član 2.
 Visina naknade za građevinsko zemljište iz člana 1. Ove Odluke određuje se u skladu sa članom 

53. Zakona o eksproprijaciji Federacije BiH («Službene novine FBiH» broj 70/07,36/10,25/12, 34/16) prema 
prosječnoj tržišnoj vrijednosti u novcu, u zavisnosti od zone gradskog građevinskg zemljišta Općine Jablanica.

ZONA Tržišna vrijednost 
u KM

I 35,00
II 25,00
III 16,00
IV 12,00
V  5,00
VI  3,00

Odlukom o građevinskom zemljištu («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj 1/14), utvrđene su 
zone gradskog građevinskg zemljišta u Općini Jablanica.

Član 3.
 U kompleksnijim slučajevima Službi zaupravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar 

nekretnina ostaje mogućnost angažovanja stalnog sudskog vještaka građevinske struke, vodeći računa o 
položaju zemljišta i stambenim zonama u kojima se zemljište nalazi.

Član 4.
 Оva Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

Član 5.
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da važi Odluka o utvrđivanju visine naknade za preuzeto 

građevinsko zemljište broj: 02-02-140-6-/17-IV od 26.01.2017. godine. 

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanski kantom
        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-188-5/18-XV
Jablanica, 25.01.2018.g.

***
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   Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica (Službeni glasnik općine Jablanica broj: 2/09 i 8/16), 
u skladu sa članom 24. Odluke o izvršenju Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2018. godinu (Službeni 
glasnik općine Jablanica broj:11/17, Općinsko vijeće Jablanica na XV sjednici održanoj dana 25.01.2018.
godine, d o n o s i

O D L U K U
o utvrđivanju naknade RVI  I grupe 100% 

Član 1.
 Ratnim vojnim invalidima I grupe sa 100% vojnog invaliditeta sa prebivalištem na području općine 
Jablanica, kojima je rješenjem nadležne ljekarske komisije utvrđena tuđa njega i pomoć radi poboljšanja 
socijalnog statusa i uslova života i pomoći u nabavci ortopedskih pomagala određuje se mjesečna naknada u 
iznosu od po 150,00 KM (stotinu i pedeset konvertibilnih maraka).

Član 2.
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-
invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove i Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, 
finansije i trezor koja će utvrđene mjesečne naknade iz člana 1. ove Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 
15-tog u mjesecu za tekući mjesec na transakcijski račun JU Centar za socijalni rad općine Jablanica, koji će 
vršiti isplate naknade RVI-dima sa 100% vojnim invaliditetom I grupe, kojima je rješenjem ljekarske komisije 
utvrđeno pravo na tuđu njegu i pomoć.

Član 3.
Budžedska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka je konto 614000 tekući transferi i drugi tekući 

rashodi u Budžetu općine Jablanica za 2018. godinu - podrška  paraplegičarima.

Član 4.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Jablanica“, a 
primjenjivat će se u budžetskoj 2018. godini.

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanski kantom
        OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-188-6/18-XV
Jablanica, 25.01.2018.g.

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica (Službeni glasnik općine Jablanica broj: 2/09 i 8/16), 
u skladu sa članom 24. Odluke o izvršenju Budžeta-Proračuna općine Jablanica za 2018.godinu (Službeni 
glasnik općine Jablanica broj:11/17), Općinsko vijeće Jablanica na XV sjednici održanoj dana 25.01.2018. 
godine, d o n o s i

O D L U K U
o utvrđivanju novčane naknade za prevoz djece sa autizmom za 2018.g.

Član 1.
 Za ukupno 6 porodica sa prijavljenim mjestom prebivališa na području općine Jablanica, kod čije je 
djece zaključno sa 31.12.2017. godine dijagnosticiran autizam, radi poboljšanja socijalnog statusa i uslova 
života, a prvenstveno pomoći u prijevozu za školovanje i liječenje, nabavci medikamenata i sl. određuje se 
mjesečna naknada (pomoć) u iznosu od po  215,00 KM ( dvijestotinepetnaest konvertibilnih maraka) za troje 
djece koja koja su na školovanju u Sarajevu, 155,00 KM (stotinupedesetpet konvertibilnih maraka ) za jedno 
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dijete koje je na školovanju u Mostaru i po 100,00 KM (stotinu konvertibilnih maraka ) za dvoje djece koja 
pohađaju nastavu u mjestu prebivališta ili nisu uključena u program školovanja .

Član 2.
U slučaju da u toku budžetske 2018. godine dođe do povećanja broja djece sa navedenom dijagnozom, 

potvrđenom od strane nadležne ljekarske komisije, mjesečne naknade će se isplaćivati u jednakim dijelovima 
za sve korisnike u skladu sa kriterijima i raspoloživim budžetskim sredstvima.

Član 3.
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-
invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove i Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, 
finansije i trezor koja će utvrđene mjesečne naknade iz člana 1. ove Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 15-
tog u mjesecu za tekući mjesec na transakcijski račun JU Centar za socijalni rad općine Jablanica, koji će vršiti 
isplate naknade porodicama djece sa autizmom.

Član 4.
Budžetska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka je konto 614000 tekući transferi i drugi tekući 

rashodi u Budžetu općine Jablanica za 2018. godinu - podrška sugrađanima za prevoz djece sa autizmom.

Član 5.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku općine Jablanica“, a 
primjenjivat će se u budžetskoj 2018. godini.

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine

Hercegovačko-neretvanski kantom
        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                       Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-188-7/18-XV
Jablanica, 25.01.2018.g.

***

   Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09 i 8/16), 
u skladu sa članom 24. Odluke o izvršenju Budžeta-Proračuna općine Jablanica za 2018. godinu („Službeni 
glasnik općine Jablanica“ broj:11/17), Općinsko vijeće Jablanica na XV sjednici održanoj dana 25.01.2018. 
godine, donosi 

ODLUKA
o utvrđivanju prava i dodjele jednokratne novčane pomoći za novorođeno dijete u 2018.godini

Član 1.
Ovom odlukom utvrđuje se pravo na jednokratnu novčanu pomoć za svako novorođeno dijete, njena 

visina, postupak i način ostvarivanja prava, način finansiranja i druga pitanja  od značaja za priznavanje prava.

Član 2.
Pravo na jednokratnu novčanu pomoć, na ime pomoći u prehrani djeteta do šest mjeseci i dodatnoj 

prehrani za majke-dojilje, u iznosu od 250,00 KM (dvijestotinepedeset konvertibilnih maraka) priznaje se za 
svako novorođeno dijete u porodici u 2018. godini ukoliko barem jedan od roditelja dijeteta ima prijavljeno 
mjesto prebivalište na području općine Jablanica, i to u trajanju od najmanje godinu dana do stupanja na snagu 
ove Odluke.

Član 3.
Pravo na jednokratnu stimulativnu novčanu pomoć, u 2018. godini, u iznosu od 750,00 KM 

(sedamstotinapedeset konvertibilnih maraka)  priznaje se za svako treće novorođeno dijete u porodici, 1.000,00 



Broj 1 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 26. januar 2018.

KM (hiljadu konvertibilnih maraka) za svako četvrto  novorođeno dijete u porodici, te pravo na jednokratnu 
novčanu pomoć za svako peto i više novoređene djece u porodici u iznosu od 1.250,00 KM.

Član 4.
O pravu na jednokratnu novčanu pomoć za novorođeno dijete  odlučuje JU Centar za socijalni rad 

Jablanica, dok po žalbama na rješenja donesena u prvostepenom postupku rješava Žalbena komisija Općinskog 
vijeća Jablanica. 

Član 5.
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku 

zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor 
koja će utvrđene mjesečne naknade iz člana 2. ove Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 15-tog u mjesecu 
za predhodni  mjesec na transakcijski račun JU Centar za socijalni rad općine Jablanica, koji će vršiti isplate 
korisnicima naknade.

Član 6.
JU Centar za socijalni rad  Jablanica je dužan da vodi evidenciju korisnika i izvršenih isplata, te da 

mjesečni zbirni izvještaj dostavlja Službi za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, 
socijalna pitanja i zajedničke poslove općine Jablanica. 

Član 7.
Budžedska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka je konto 614000 tekući transferi i drugi tekući 

rashodi u Budžetu općine Jablanica za 2018. godinu – pomoć u prehrani djeteta do 6 mj. i dodatna prehrana 
za majke dojilje.

Član 8.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Jablanica“, a primjenjivat 

će se u budžetskoj 2018. godini.

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine

Hercegovačko-neretvanski kantom
        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-188-8/18-XV
Jablanica, 25.01.2018.g.

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  (Službeni glasnik općine Jablanica broj: 2/09 i 8/16), 
a u skladu sa članom 24. Odluke o izvršenju Budžeta–Proračuna općine Jablanica za 2018. godinu („Službeni 
glasnik općine Jablanica“, broj:11/17), Općinsko vijeće Jablanica na XV sjednici održanoj dana 25.01.2018. 
godine, donosi

O D L U K U
o utvrđivanju novčane naknade za osobe na hemodijalizi 

Član 1.
 Za ukupno 6 lica sa prijavljenim mjestom prebivališa na području općine Jablanica, koja su se zaključno 
sa 31.12.2017. godine nalazila na medicinskom tretmanu hemodijalize, radi poboljšanja socijalnog statusa i 
uslova života, a prvenstveno pomoći u nabavci medikamenata i ortopedskih pomagala određuje se mjesečna 
naknada (pomoć) u iznosu od po 180,50 KM (stotinuosamdeset i 50/100 konvertibilnih maraka).
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Član 2.
U slučaju da u toku budžetske 2018. godine dođe do povećanja broja lica na medicinskom tretmanu 

hemodijalize, mjesečne naknade će se isplaćivati u jednakim dijelovima za sve korisnike u skladu sa 
raspoloživim budžetskim sredstvima.

Član 3.
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-
invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove i Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, 
finansije i trezor koja će utvrđene mjesečne naknade iz člana 1. ove Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 15-
tog u mjesecu za tekući mjesec na transakcijski račun JU Centar za socijalni rad općine Jablanica, koji će vršiti 
isplate naknade licima  su na medicinskom tretmanu hemodijalize za obezbjeđenje medikamenata.

Član 4.
Budžetska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka je konto 614000 tekući transferi i drugi tekući 

rashodi u Budžetu općine Jablanica za 2018. godinu -podrška sugrađanima (hemodijaliza) za obezbjeđenje 
medikamenata.

Član 5.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Jablanica“, a 
primjenjivat će se u budžetskoj 2018. godini.

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanski kantom
        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-188-9/18-XV
Jablanica, 25.01.2018.g.

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  (Službeni glasnik općine Jablanica broj: 2/09 i 8/16), 
u skladu sa članom 24. Odluke o izvršenju Budžeta – Proračuna općine Jablanica za 2018. godinu („Službeni 
glasnik općine Jablanica“, broj:11/17), Općinsko vijeće Jablanica na XV sjednici održanoj dana 25.01.2018. 
godine, d o n o s i

O D L U K U
o utvrđivanju prava i dodjeli jednokratne novčane pomoći 

za sufinansiranje vantjelesne oplodnje u 2018.g.

Član 1.
 Ovom Odlukom reguliše se postupak i uslovi za ostvarivanje prava na jednokratnu pomoć u postupku 
asistirane reprodukcije-potpomognute oplodnje, a na ime prava na posebni psihosocijalni tretman trudnica i 
bračnih partnera koji žele djecu.

Član 2.
Jednokratna novčana pomoć u postupku asistirane reprodukcije-potpomognute oplodnje se utvrđuje  

u iznosu do 3.000,00 KM (trihiljade konvertibilnih maraka) za prvi pokušaj podpomognute oplodnje i do 
2.000,00 KM (dvijehiljade konvertibilnih maraka ) za drugi pokušaj.

Član 3.
Uslovi za ostvarivanje prava na jednokratnu novčanu pomoć u postupku asistirane reprodukcije-

potpomognute oplodnje imaju:
•	 Lica koja imaju prijavljeno mjesto prebivališta na području općine Jablanica najmanje jednu 

godinu prije donošenja ove Odluke.
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•	 Mišljenje ordinirajućeg ljekara specijaliste (ginekologa, urologa).
•	 Da posjeduju konzilijarno mišljenje nadležne klinike (klinika za ginekologiju i akušerstvo ili 

klinika za urologiju) pribavljeno prije započinjanja postupka asistirane medicinske reprodukcije.
•	 Da posjeduje Odluku o ispunjenosti uslova za uključivanje u proces vantjelesne oplodnje.

Član 4.
Zahtjev za ostvarivanje prava iz člana 1. podnosi se JU Centru za socijalni rad Jablanica .

Uz zahtjev se podnosi sljedeća dokumentacija:
•	 Uvjerenje o mjestu  prebivališta CIPS,
•	 Mišljenje ordinirajućeg ljekara specijaliste (ginekologa, urologa).
•	 Mišljenje nadležne klinike (klinika za ginekologiju i akušerstvo ili klinika za urologiju) pribavljeno 

prije započinjanja postupka asistirane medicinske reprodukcije.
•	 Odluka o ispunjenosti uslova za uključivanje u proces vantjelesne oplodnje.
•	 Predračun troškova pregleda (liječenja) izdat od medicinske ustanove u kojoj se pacijent liječi, s tim 

da se po okončanju liječenja dostavlja račun.

Član 5.
Utvrđivanje prioriteta za pružanje jednokratne pomoći je u nadležnosti JU Centra za socijalna pitanja 

Jablanica i nadležne općinske Službe.
Nakon utvrđenih prioriteta JU Centar za socijalni rad Jablanica rješava u prvostepenom postupku po 

zahtjevu za ostvarivanja prava iz člana 1. ove Odluke i vodi evidenciju o licima koja su ostvarila navedeno 
pravo, dok o žalbama na rješenja prvostepenog organa odlučuje Žalbena komisija OV-a Jablanica.

Član 6.
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-

invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove i Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, 
finansije i trezor koja će utvrđene mjesečne naknade iz člana 1. ove Odluke uplaćivati  na transakcijski račun 
JU Centar za socijalni rad općine Jablanica u skladu sa izdatim pravosnažnim rješenjima JU Centra za socijalni 
rad Jablanica.    

Član 7.
Budžetska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka je konto 614000 tekući transferi i drugi tekući 

rashodi u Budžetu Proračunu općine Jablanica za 2018. godinu – posebni psihosocijalni tretman trudnica i 
bračnih partnera koji žele djecu.

Član 8.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku općine Jablanica, a 
primjenjivat će se u budžetskoj 2018. godini.

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanski kantom
        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-188-10/18-XV
Jablanica, 25.01.2018.g.

***

Na osnovu člana  8. i 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH (“Službene 
novine F BiH”, broj: 49/06) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 
2/09, 8/16) Općinsko vijeće Jablanica na XV (15) sjednici održanoj dana 25.01. 2018. godine, donosi
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O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o uspostavljanju Vijeća za konkurentnost Općine Jablanica

Član 1.
 Član 4. stav 1. tačka 1.Odluke o uspostavljanju Vijeća za konkurentnost Općine Jablanica (“Službeni 
glasnik općine Jablanica broj:2/14), mijenja se i glasi:
1. Predstavnici privatnog sektora-Udruženje privrednika Jablanica:

1.1. Jusuf Džafić, vlasnik “Voćepromet” doo Jablanica
1.2. Edin Budim, vlasnik “Labrador” doo Jablanica
1.3. Fadil Kevrić, vlasnik “Elektrofak” doo Jablanica
1.4. Nezir Kevrić, vlasnik “Jablanit” doo Jablanica
1.5. Muamer Džino, vlasnik “Eurokamen” doo Jablanica
1.6. Uzeir Zahirović, vlasnik V.O “BH Granit” Jablanica
1.7. Jusuf Maksumić, vlasnik Restoran “Maksumić”  Jablanica

Član 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Općine Jablanica.

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanski kantom
        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-188-11/18-XV
Jablanica, 25.01.2018.g.

***

Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (''Službene novine FBiH'', broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (''Službeni glasnik Općine Jablanica'' broj 02/09, 8/16), 
Općinsko vijeće na XV redovnoj sjednici održanoj dana 25.01.2018. godine, donijelo je

O D L U K U

I
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja priključnog 10(20) kV nadzemnog 

kabla za STS Gornje Paprasko II i izgradnja STS_B 10(20)/0,4 kV Gornje Paprasko II, pa se radi izvođenja 
radova može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji (ustanovljenju služnosti) na dijelu zemljišta označenom kao:
	 k.č. broj  380, zv. „Bašea“, površine 1724 m2, u naravi voćnjak 5. klase, upisana u Z.K. uložak broj 65 

K.O. Dobrigošće, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;
	 k.č. broj 382, zv. „Maciai“, površine 4907 m2, u naravi dobro u opštoj upotrebi- nekategorisani put, 

upisana u Z.K. uložak broj 70 K.O. Dobrigošće, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela;
	 k.č. broj  383, zv. „Orašje“, ukupne površine 132523 m2, u naravi šuma 5. klase površine 87609 m2, šuma 

6. klase površine 44914 m2, upisana u Z.K. uložak broj 68 K.O. Dobrigošće, pravo raspolaganja D.P. 
Šumarstvo „Srednje Neretvansko“ sa 1/1 dijela.

II
 Utvrđuje se da je Javno preduzeće  “ELEKTROPRIVREDA BIH” d.d. Sarajevo, Podružnica 
“Elektrodistribucija” Mostar korisnik nepotpune eksproprijacije za izgradnju priključnog 10(20) kV nadzemnog 
kablovskog voda za STS Gornje Paprasko II i izgradnju STS_B 10(20)/0,4 kV Gornje Paprasko II, na zemljištu 
iz tačke I ove odluke.

III
 Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 
roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.
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IV
 Ovo odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u Službenom glasniku Općine 
Jablanica.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj 03-3-22-5/2018 od 03.01.2018. godine, zaprimljenog dana 04.01.2018. godine, JP 

«ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica «Elektrodistribucija» Mostar, obratila se Službi za  
upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina Općine Jablanica, sa prijedlogom da 
se na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (“Službene novine FBiH” broj: 70/07, 36/10, 25/12), 
donese odluka o utvrđivanju  javnog interesa za izgradnju priključnog 10(20) kV nadzemnog kablovskog voda 
za STS Gornje Paprasko II i izgradnju STS_B 10(20)/0,4 kV Gornje Paprasko II na dijelu zemljišta označenom  
brojem katastarskih parcela: 380, 382 i 383 K.O. Dobrigošće, te da se u te svrhe može pristupiti nepotpunoj 
eksproprijaciji navedenog zemljišta.

Uz zahtjev je priloženo:
	fotokopija pravosnažnog Rješenja broj: 04/5-25-1-1101/16 od 04.10.2017. godine  kojim se daje 

urbanistička saglasnost  za izgradnju priključnog 10(20) kV nadzemnog kabla za STS Gornje Paprasko 
II i izgradnju STS_B 10(20)/0,4 kV Gornje Paprasko II na zemljištu označenom  brojem katastarskih 
parcela: 380, 382 i 383 K.O. Dobrigošće, općina Jablanica;

	zemljišnoknjižne izvatke za parcele 380, 382, 383 K.O. Dobrigošće;
U cilju provođenja postupka nepotpune eksproprijacije ustanovljenjem služnosti na zemljištu koje je 

obuhvaćeno naprijed navedenim postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji Općinsko 
vijeće Jablanica riješilo je kao u dispozitivu ove odluke.

Odredba da se protiv ove odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj:70/07, 36/10, 25/12, 34/16 ).

          Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanski kantom
       OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
     OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                         Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-188-12/18-XV
Jablanica, 25.01.2018.g.

***

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 49/06), člana 363. 
stav 4. Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH („Službene novine FBiH“ broj: 66/13, 100/13), člana 4. stav 
1. tačka c) Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne 
i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine broj:17/14) i 
člana 18. Statuta općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica”, broj 2/09, 8/16), Općinsko vijeće 
Jablanica, na prijedlog Općinskog načelnika, na svojoj XV sjednici održanoj dana 25.01.2018. godine, d o n 
o s i

O D L U K U
o načinu i uslovima zamjene nekretnine između Općine Jablanica i Jamaković (Ahmet) Bećira 

Član 1.
Odobrava se zamjena nekretnina između Općine Jablanica i Jamaković (Ahmet) Bećira, iz Jablanice, 

i to nekretnine (stana) označene kao:
a) Stan koji se nalazi u stambeno-poslovnoj zgradi izgrađenoj na k.č. broj 412 K.O. Jablanica, u ulici 

Omladinsko šetalište broj 13, IV sprat, broj stana 15, a koji se sastoji od dvije sobe, kuhinje i pomoćnih 
prostorija ukupne površine 69  m2, upisan u  Knjigu položenih ugovora broj ZK uloška 123, K.O. Jablanica, 
vlasništvo Jamaković  (Ahmet)  Bećira sa 1/1 dijela, 
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      i nekretnine (stana) označene kao:
b) Stan koji se nalazi na Trgu oslobođenja u prizemlju stambeno-poslovne zgrade izgrađene na k.č. broj 

333/1 K.O. Jablanica, označen kao k.č. broj 333/1 E-36, ukupne površine 69 m2, koji se sastoji od dnevnog 
boravka sa kuhinjom, tri spavaće sobe, wc-a sa kupatilom, dva hodnika, tpezarija i ostava, upisan u 
zemljišno-knjižni uložak broj 14026 K.O. Jablanica, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela.

Član 2.
  Zamjena nekretnina odobrava se na način da Jamaković (Ahmet) Bećir daje u vlasništvo sa 1/1 dijela 
Općini Jablanica stan upisan u Knjigu položenih ugovora broj ZK uloška 123 K.O. Jablanica, a Općina 
Jablanica daje u vlasništvo Jamaković (Ahmet) Bećiru sa 1/1 dijela stan označen kao k.č. broj 333/1 E-36 
upisan u zemljišno-knjižni uložak broj 14026 K.O. Jablanica.

Član 3.
Na osnovu  Nalaza i mišljenja, urađenog od strane stalnog sudskog vještaka građevinske struke, Mirne 

Trčalo, dipl. ing. građ. od 15.01.2018. godine, utvrđeno je da je tržišna vrijednost 1 m2 nekretnina iz člana 
1. stav 1. tačka a),  1.037,77 KM/m2, odnosno ukupne vrijednosti 71.606,13 KM, a tržišna vrijednost 1 m2 
nekretnina iz člana 1. stav 1. tačka b), 998,00 KM/m2, odnosno ukupne vrijednosti 68.862,11 KM.

Član 4.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Jablanica, zaključi notarski obrađen ugovor o zamjeni 

nekretnina po prethodno pribavljenom mišljenju Općinskog javnog pravobranilaštva, sa Jamaković (Ahmet) 
Bećirom, kao i da poduzme eventualno druge potrebne radnje vezano za zamjenu nekretnina iz člana 1. ove 
Odluke i o svemu informiše Općinsko vijeće.

Član 5.
Troškove notarske obrade ugovora o zamjeni nekretnina, takse za uknjižbu i sve ostale troškove koji se 

odnose na postupak zamjene snosi Općina Jablanica, a eventualne troškove poreza na promet nekretnina snosi 
svaka od ugovornih strana za sebe. 

Član 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

          Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine

Hercegovačko-neretvanski kantom
      OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
     OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                           Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-188-13/18-XV
Jablanica, 25.01.2018.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09 i 8/16), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XV (15) sjednici održanoj dana 25.01.2018.g, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja  se Izvještaj o radu Općinskog  vijeća Općine Jablanica  za 2017.godinu,  broj:02-05-108/18 od 
10.01.2018.godine.

II
 Sastani dio ovog Zaključka  je Izvještaj  iz prethodne tačke.
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III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“. 

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanski kantom
        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r

Broj:02-02-188-14/18-XV
Jablanica, 25.01.2018.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09 i 8/16), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XV (15) sjednici održanoj dana 25.01.2018.g, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvajaju  se Izvještaji komisija Općinskog vijeća Jablanica za 2017.godinu i to kako slijedi:

•	 Komisije za ljudska prava, boračka i socijalna pitanja i predstavke građana,
•	 Komisije za budžet i društveni nadzor,
•	 Komisije za javna priznanja,
•	 Komisije za legalizaciju
•	 Komisija za izbor, imenovanja i mandatno-imunitetska pitanja,
•	 Komisije za prostorno uređenje i ekologiju,
•	 Etičke komisije časti,
•	 Komisije za statutarna pitanja i propise,
•	 Komisije za rješavanje stambenih pitanja boračkih populacija,
•	 Komisije za mjesne zajednice, pitanja mladih i saradnju,
•	 Žalbene komisije Općinskog vijeća,  
•	 Komisije za stipendije,
•	 Općinske izborne komisije Jablanica
•	 Komisije za nadzor realizacije Strateškog plana razvoja općine Jablanica
•	 Komisije za kredite općine Jablanica,
•	 Vijeća za implementaciju

II
 Sastavni dio ovog zaključka su Izvještaji Komisija iz prethodne tačke.

III
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“.

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanski kantom
        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-188-15/18-XV
Jablanica, 25.01.2018.g.

***



Broj 1 Strana 21 Službeni glasnik općine Jablanica 26. januar  2018.

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09 i 8/16), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XV (15) sjednici održanoj dana 25.01.2018.g, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja  se Izvještaj o radu Općinskog načelnika i službi u Općini Jablanica za 2017. godinu, broj:01-
05-2993/17 od 15.01.2018.godine.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka  je Izvještaj  iz prethodne tačke.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“. 

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine

Hercegovačko-neretvanski kantom
        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                       Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-188-16/18-XV
Jablanica, 25.01.2018.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09 i 8/16), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XV (15) sjednici održanoj dana 25.01.2018.g, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Prihvata se Izvještaj o radu Općinskog javnog pravobranilaštva  Jablanica za period 01.01. do 
31.12.2017. godinu, broj:Jp-3/18 od 08.01.2018.godine.  

II
 Sastavni dio ovog Zaključka  je Izvještaj  iz prethodne tačke.

III
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“.

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanski kantom
        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-188-17/18-XV
Jablanica, 25.01.2018.g.

***
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Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanice („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09 i 8/16) 
a shodno članu 4.  Odluke o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih puteva na području Općine Jablanica 
(„Službeni glasnik Općine Jablanica“,  broj:4/13 ), Općinsko vijeće općine Jablanica, na XV redovnoj sjednici 
održanoj dana 25.01.2018. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K

I
Daje se saglasnost na Plan i program održavanja i zaštite lokalnih puteva na području općine Jablanica 

za 2018.godinu, koji je donio Općinski načelnik, na prijedlog Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, 
zaštitu okoline i stambeno-komunalne poslove.

II

Plan i program održavanja i zaštite lokalnih puteva na području općine Jablanica za 2018.godinu, broj: 
01-25-7-8/18 od 03.01.2018. godine čini sastavni dio ovog zaključka.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanski kantom
        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r

Broj:02-02-188-18/18-XV
Jablanica, 25.01.2018.g.

***

Na osnovu člana 25. Zakona o cestama FBiH ( „Službene  novine FBiH“, broj 12/10 i 16/10) i člana 
4. Odluke o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih puteva na području općine Jablanica („Službeni glasnik 
Općine Jablanica“, broj 4/13), na prijedlog Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i 
stambeno-komunalne poslove, Općinski načelnik, donosi

P L A N   I   P R O G R A M

  ODRŽAVANJA I ZAŠTITE LOKALNIH PUTEVA NA PODRUČJU 
OPĆINE JABLANICA ZA 2018. GODINU

Održavanje lokalnih puteva kao djelatnost od posebnog društvenog interesa regulisano je Zakonom o 
cestama Federacije BiH, („Službene novine FBiH“, broj: 12/10 i 16/10), Odlukom o održavanju javnih cesta 
(„Službene novine FBiH“, broj: 69/10) i Odlukom o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih puteva na području 
općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj 4/13). 

I    PREDMET PLANA I PROGRAMA 

Planom i programom održavanja i zaštite lokalnih puteva na području općine Jablanica za 2018. godinu (dalje: 
Plan i program), u skladu sa osiguranim finansijskim sredstvima,  utvrđuje se:

- redovno i zimsko održavanje puteva,
- sredstva za održavanje puteva,
- investiranje u lokalne puteve,
- drugi elementi potrebni za efikasno održavanje puteva.
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Plan i program održavanja lokalnih puteva za 2018. godinu ima za cilj da prikaže aktivnosti koje se 
planiraju učiniti u narednom periodu u cilju osiguranja uslova za  nesmetan i siguran saobraćaj i očuvanje 
projektovanog stanja cesta.

Lokalne ceste povezuju naselja u općini sa naseljima iz susjednih općina, ili povezuju važnija naselja 
unutar općine, te povezuju saobraćaj na druge javne ceste iste ili više kategorije.

Odlukom o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih puteva na području općine Jablanica utvrđen je pravni 
status površina na području općine Jablanica. Lokalnim putevima na području općine Jablanica utvrđeni su 
slijedeći putevi:

a) Gradske saobraćajnice 

R.br. NAZIV ULICE DUŽINA (m) ŠIRINA cca (m)
1. Branilaca grada 395 6,30
2. Pere Bilića 89 7,00
3. Podbreška 122 3,50
4. Darivalaca krvi 100 7,00
5. Omladinsko šetalište 347 6 do 10
6. Rasadnik 107 5,00
7. Olimpijsko naselje 100 4,00
8. Trg oslobođenja 231 5,00
9. Nikole Bojanovića 82 6,50
10. Doljanka (a,b,c) 415 7,00
11. Granitova 180 7,00
12. Žrtava genocida u Srebrenici 88 10,00
13. Stara cesta 380 7,00
14. Sulje Čilića 750 6,00
15. Proleterskih prigada 626 5,00
16. 22.februar 230 5,00
17. Bosanska 225 6,00
18. Muse Ćazima Ćatića 105 4,50
19. ZAVNOBIH-a 176 6,00
20. Meše Selimovića 245 5,00
21. Mak Dizdar 120 4,50
22. Džemala Bijedića 360 4,50
23. Alije Isakovića 79 4,50
24. Ismeta Mujezinovića 41 4,00
25. Hercegovačka 116 5,50
26. Stara kasarna 228 5,50

UKUPNO 5937

b) Putne dionice izvan gradskog područja:

R.br. PUTNI PRAVCI
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1. M-17 (Jablanica/Lendava)-Topalov Greb - Dobrigošće 2500 - 3500 6000
2. M-17 (tunel Lendava)-Macići.Čivelj - - 4400 4400
3. R-437(Ostrožac/Viseći most)-Kućara-Mrakovo-Rodići - - 5900 5900
4. Kućara-Žuglići-Šabančići - - 5200 5200
5. M-17 (Jablanica)-Gostovišće-Lug - - 2350 2350
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6. Gostovišće (tunel)-Krstac 400 - 5100 5500

7. M-17 (Donja Jablanica)-Glogošnica(most Žarnik)-
Ravna-Dragan Selo - - 6200 6200

8. Ravna-Bijela - - 1100 1100
9. Gostovišće-Djevor- Glogošnica(most Žarnik)- - - 3750 3750
10. Put za Šanicu (Stupa-Šanica) 900 - 400 1300
11. M16/2 ((Jablanica) - Baćina - - 700 700
12. M16/2 (Mirke) - Čehari - 150 700 850
13. M16/2 (Slatina) - Pisvir 8400 1600 - 10000
14. R-419 (Jarište)-Zlate - - 2400 2400

UKUPNO 14800 1750 39100 55650

Putna infrastruktura mreže lokalnih puteva općine Jablanica u dobrom je stanju, odnosno procenat 
puteva sa asfaltnim kolovoznim zastorom u odnosu na makadamske puteve je zadovoljavajući. Međutim, 
stanje asfaltnog zastora na svim putnim pravcima nije na zadovoljavajućem nivou. Neophodno je kontinuirano 
raditi na poboljšanju postojećeg stanja kroz sanaciju manjih oštećenja, te rekonstrukciju puteva sa većim 
oštećenjima, nedostajućim ili neadekvatnim elementima puta. 

1. Održavanje puteva

Održavanje cesta obuhvaća izvođenje radova kojima se osigurava nesmetan i siguran saobraćaj i 
očuvanje projektovanog stanja ceste.
Radovi na održavanju cesta mogu biti:

- Radovi redovnog održavanja cesta
- Radovi vanrednog održavanja cesta.

Redovno održavanje cesta čini skup mjera i radnji koje se obavljaju tokom većeg dijela ili cijele godine na 
cestama uključujući i sve objekte i instalacije sa svrhom održavanja prohodnosti tehničke ispravnosti cesta, 
stabilnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti saobraćaja.
Radovi redovnog održavanja cesta su:

- Popravka kolovoza, trupa ceste, 
- Uklanjanje odronjenog materijala i čišćenje kolovoza i objekata za odvodnju ( jaraka, rigola, drenaža 

i drugo),
- Održavanje bankina, bermi i kosina nasipa, usjeka i zasjeka
- Održavanje potrebne preglednosti cesta
- Čišćenje snijega i leda sa kolovoza i posipanje kolovoza s ciljem spriječavanja poledice
- Manji zahvati na saniranju klizišta i odrona

Radovi vanrednog održavanja cesta su obimniji radovi:
- Obnavljanje, zamjena i ojačanje dotrajalih kolovoza, ojačanje i zamjena propusta, obnove potpornih 

i obložnih zidova,
- Ugrađivanje ivičnjaka i izrada pješačkih staza,
- Saniranje klizišta i odrona.

 
Sa izvršiocem usluga Općina Jablanica, potpisuje Sporazumom o obimu i vrijednosti usluga redovnog 

i zimskog održavanja lokalnih i nekategorisanih puteva na području Općine Jablanica. Sporazum o redovnom 
održavanju se sklapa se  za period januar – decembar, dok se usluge zimskog održavanja puteva obavljaju 
po ukazanoj potrebi i po nalogu odgovorne osobe u mjesecu januaru, februaru, novembru i decembru tekuće 
godine.

Na asfaltnim cestama vršit će se radovi na sanaciji asfaltnog kolovoza što obuhvata sanaciju udarnih 
rupa, bankina, prousta i odvodnih jarkova. Na neasfaltirtanim (makadamskim cestama) vršit će se nasipanje 
pijeska i izravnanje kolovoza. 

Popravke udarnih rupa, oštećenja i drugih izrazito opasnih mjesta na kolovozu obavljaju se upotrebom 
materijala koji odgovara postojećem kolovozu.
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Ugovor o obavljanju usluga sanacije udarnih rupa na gradskim ulicama i ostalim lokalnim putevima, 
sa izvršiocem usluga sklapa se nakon odabira u okviru postupka provedenog na osnovu Zakona o javnim 
nabavkama.

Za poslove vanrednog održavanja lokalnih puteva (saniranje većih klizišta i odrona, čišćenje većih 
snježnih padavina) sklapaju se ugovori o pružanju usluga građevinskih mašina za potrebe Civilne zaštite.

2. Redovnim održavanjem obuhvaćeni su slijedeći putni pravci:

Red. broj. LOKALNI PUTEVI Jed. 
mjere Količina

1. OSTROŽAC – ŠABANČIĆI

1.1. VISEĆI MOST – KUĆARA m² 9.000

1.2. KUĆARA – ŽUGLIĆI m² 8.400

1.3. ŽUGLIĆI – ŠABANČIĆI m² 10.800

2. KUĆAR A – RODIĆI

2.1. KUĆARA – MRAKOVO m² 6.800

2.2. MRAKOVO – RODIĆI m² 14.000

3. TUNEL (M-17) – MACIĆI – ČIVELJ m² 22.000

4. DONJA JABLANICA – DRAGAN SELO

4.1. ŽARNIK – GLOGOŠNICA- DRAGAN SELO m² 23.200

4.2. RAVNA – BIJELA – TRETIŠTE m² 16.000

4.3. PUT ŠANICA m² 7.200

5. JABLANICA – KRSTAC m²          28.000

6. JABLANICA- G. PAPRASKO - DOBRIGOŠĆE

6.1. DIONICA POD MAKADAMOM m² 11.200

6.2. DIONICA POD ASFALTOM m² 14.000

7. JABLANICA – DJEVOR – ŽARNIK m² 20.250

3. Zimskim održavanjem obuhvaćeni su slijedeći putni pravci:

Red. broj. LOKALNI   PUTEVI Jed. 
mjere Količina

1. OSTROŽAC – ŠABANČIĆI

1.1. VISEĆI MOST – KUĆARA m² 9.000

1.2. KUĆARA – ŽUGLIĆI m² 8.400

1.3. ŽUGLIĆI – ŠABANČIĆI m² 10.800

2. KUĆARA – RODIĆI

2.1. KUĆARA – MRAKOVO m² 6.800

2.2. MRAKOVO – RODIĆI m² 14.000

3. TUNEL (M-17) – MACIĆI – ČIVELJ m² 22.000

4. DONJA JABLANICA – DRAGAN SELO
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4.1. ŽARNIK – GLOGOŠNICA- DRAGAN SELO m² 23.200

4.2. RAVNA – BIJELA – TRETIŠTE m² 16.000

4.3. PUT ŠANICA m² 7.200

5. JABLANICA – KRSTAC         m² 28.000

6. JABLANICA- G. PAPRASKO - DOBRIGOŠĆE

6.1. DIONICA POD MAKADAMOM m² 18.800

6.2. DIONICA POD ASFALTOM m² 6.400

7. JABLANICA – DJEVOR – ŽARNIK m² 20.250

8. PUT ZA LUG m² 8.300

9. PUT  ZA ČEHARE m² 5.250

10. PUT ZA BAĆINU m² 3.200

11. PUT ZA ZLATE m² 6.800

12. PUT PREMA PISVIRU /SLATINA 
-HUSREPI/ m² 7.500

 
Zimskim održavanjem obuhvaćeni su također i sve gradske ulice utvrđene Odlukom o utvrđivanju 

lokalnih i nekategorisanih puteva na području općine Jablanica.
Pod održavanjem cesta u zimskim uslovima podrazumijevaju se radovi neophodni za održavanje 

prohodnosti cesta i sigurnog odvijanja prometa, za režim prometa u zimskim uslovima koji je određen 
posebnim propisima.

Ceste u smislu ovog Plana i programa se smatraju prohodnim kada je radovima na otklanjanju snijega 
omogućen promet vozila uz upotrebu zimske opreme u skladu sa posebnim propisom o prometu vozila u 
zimskim uslovima. 

Obaveza uklanjanja snijega sa lokalnih i nekategorisanih puteva nastaje pri visini snijega od 10 cm i 
više.

Za potrebe uklanjanja snijega sa javnih i saobraćajnih površina, transport posipnog materijala, radne 
snage i alata ovlašteno preduzeće dužno je obezbijediti dovoljan broj vozila i mehanizacije. U slučaju da 
mehanizacijom kojom raspolaže nije dovoljna za realizaciju ovog Programa, ovlašteno lice dužno je da, po 
nalogu inspektora saobraćaja i puteva, angažuje adekvatnu mehanizaciju od drugih firmi, o čemu će se sačiniti 
poseban sporazum. 

Uklanjanje snijega i leda sa cesta vrši pravno lice ovlašteno za poslove komunalne djelatnosti koje je 
dužno 

redovno obaviještavati općinsku komunalnu inspekciju i organ PU odgovoran za bezbijednost saobraćaja 
o stanju saobraćajnih površina za vrijeme dok postoje nepovoljni vremenski uslovi.

Padavine snijega preko 50 cm smatraju se elementarnom nepogodom i njihovo uklanjanje vrši se po 
posebnim propisima. 

4. Sredstva za održavanje cesta i investiranje u lokalne puteve u 2018. godini

Sredstva za redovno i zimsko održavanje lokalnih i nekategorisanih puteva obezbjeđena su u Budžetu-
Proračunu općine Jablanica za 2018. godinu u iznosu od 70.000,00 KM dok je za sanaciju cesta obezbijeđeno 
45.000,00 KM. 

Plan investiranja u lokalne puteve u tekućoj godini utvrđen je Detaljnim finansijskim planom za projekte 
koji će se implementirati u 2018. godini, a isti je sastavni dio dokumenta Integralna strategija razvoja općine 
Jablanica za period 2014.-2023. godina. 

U Budžetu-Proračunu općine Jablanica za 2018. godinu planirano je investiranje u slijedeće projekte 
rekonstrukcije i izgradnje putne infrastrukture:
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Red.
Broj. Naziv projekta

Vrijednost radova 
u KM

1. Uređenje autobuskih stajališta u MZ 7.000

2. Uređenje pristupnog puta za Sportsku dvoranu 60.000

3. Uređenje puteva u MZ (građevinski materijal) 50.000

4. Probijanje protiv požarnih puteva u MZ na području 
Općine Jablanica 40.000

5. Uređenje puteva u MZ Mirke 20.000

6. Uređenje puta u podružnici Krstac 25.000

7. Sanacija lokalnog puta u naselju Zlate 20.000

8. 203, 30.000

9. Rekonstrukcija puta Šanica 40.000

10. Uređenje saobraćajnice do harema Jasen, partera zgrade 
Socijalnog stanovanja i dr. 100.000

11. Uređenje saobraćajnice u naselju Podbrežje 30.000

12. Projektovanje i sanacija podzide ispod mosta Gazela - 
MZ Lug 20.000

13. Sufinansiranje uređenja puteva MZ Doljani 20.000

14. Uređenje puta i rasvjete u podružnici Risovac 20.000

Ovaj Plan i program objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“.  

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kantom       

        OPĆINA JABLANICA                                                                     OPĆINSKI  NAČELNIK
       OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                  Salem Dedić, dipl. ecc.,s.r.

Broj:01-25-7-8-18/18
Jablanica, 03.01.2018.g.

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanice („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09 i 8/16) 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XV redovnoj sjednici održanoj dana 25.01.2018. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K
 

I
Općinsko vijeće Općine Jablanica traži od Ministarstva saobraćaja i veza HNK, Uprave za ceste, 

nadležnih inspekcija i Preduzeća za održavanje ove dionice,  da se regionalni put R 419 - dionica na području 
općine Jablanica dovede u stanje sigurne upotrebljivosti to jest da se izvrši sanacija rupa i gabiona duž čitave 
dionice i da se vrši redovno  održavanje puta na ovoj dionici. 

Općinsko vijeće zasniva gornji zahtjev na činjenici da je regionalni put R 419  dionica na području 
općine Jablanica u lošem stanju, te time ne ispunjava minimalne uslove za korištenje kao regionalnog puta, 
koji je uz to jako prometan. 
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II
Molimo da navedeni subjekti što hitnije poduzmu potrebne radnje, svako u okviru svijih nadležnosti u 

cilju rješavanja problema vezanih za regionalni put R 419  - dionica na području općine Jablanica koji problemi 
su već dugi vremenski period prisutni a odnose se naročito na sigurnost samog puta za učesnike u saobraćaju.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Jablanica“.

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine      

Hercegovačko-neretvanski kantom
        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-188-19/18-XV
Jablanica, 25.01.2018.g.

***

Na osnovu  člana 8.  Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima FBiH („Službene novine 
FBiH“ broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 25. Zakona o javnom pravobranilaštvu HNK ( „Službene novine 
HNK“, broj: 8/99, 3/04 i 11/08), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, 
broj: 2/09i 8/16), člana 15. Odluke o osnivanju Općinskog javnog pravobranilaštva („Službeni glasnik Općine 
Jablanica“, broj: 1/98, 2/00, 4/03, 4/05, 2/07 i 8/16), Općinski načelnik   donosi  

O D L U K U
o raspisivanju Konkursa za imenovanje 

Općinskog  javnog  pravobranioca Općine Jablanica

I
 Raspisat će se Konkurs za imenovanje  Općinskog javnog pravobranioca Općine Jablanica, zbog 
podnošenja ostavke općinskog javnog pravobranioca Seada Delalića.

II
 Konkurs će sprovesti Komisija za izbor u slijedećem sastavu:

1. Amela Muratović, predsjednik
2. Dženan Mulahasanović, član
3. Belma Ćemić, član
4. Amira Nuhić, član
5. Šaćir Buturović, član

 Zadatak Komisije iz prethodnog stava je da,  u skladu sa odredbama Zakona o javnom pravobranilaštvu 
HNK i  Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima FBiH, sastavi listu s užim izborom najboljih 
kandidata koji ispunjavaju kriterije za imenovanje i nakon obavljenog intervjua sa kandidatima predložiti rang-
listu sa najboljim kandidatima Općinskom načelniku na daljnje razmatranje.

Komisija će o svom radu voditi Zapisnik koji ostaje u predmetu.

III
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku općine Jablanica”.
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             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine                  
Hercegovačko-neretvanski kantom                                                                 

        OPĆINA JABLANICA                                                                     OPĆINSKI  NAČELNIK
       OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                  Salem Dedić, dipl. ecc.,s.r.

Broj:01-10-166/18
Jablanica, 15.01.2018.g.

***

Na osnovu  člana 8.  Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima FBiH (Sl. novine 
FBiH br. 12/03, 34/03 i 65/13), člana 25 i 29. Zakona o javnom pravobranilaštvu ( Sl. novine HNK broj: 8/99, 
3/04 i 11/08), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 2/09 i 8/16), 
člana 18. Odluke o osnivanju Općinskog javnog pravobranilaštva („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 
1/98, 2/00, 4/03, 4/05, 2/07 i 8/16) i  Odluke Općinskog načelnika o raspisivanju Konkursa za imenovanje 
Općinskog javnog  pravobranioca Općine Jablanica od 15.01.2018.g.,  o b j a v lj u j e  s e

KONKURS
za  imenovanje Općinskog javnog pravobranioca Općine Jablanica

OPIS UPRAŽNJENJE POZICIJE: Općinski javni pravobranilac Općine Jablanica obavlja poslove 
pravne zaštite imovine i imovinskih  interesa Općine Jablanica, njenih organa i drugih tijela koja se finansiraju 
iz općinskog Budžeta, ili u odnosu na njih Općina obavlja osnivačka prava; daje pravna mišljenja u postupku 
donošenja opštih akata i drugih propisa kojim se uređuju imovinsko-pravni odnosi i zaštita vlasništva Općine 
Jablanica; upravlja radom  Općinskog javnog pravobranilaštva, kao  i druge poslove u skladu sa zakonom.

Kandidat mora ispunjavati sljedeće opće i posebne uslove:

I  OPĆI USLOVI: 
1. da je stariji od 18 godina,
2. da je državljanin Bosne i Hercegovine , 
3. da nije otpušten iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere na bilo kom nivou u Bosni i 

Hercegovini, u periodu od tri godine prije dana objavljivanja upražnjene pozicije,
4. da nije pod optužnicom Međunarodnog suda  za ratne zločine u bivšoj Jugoslaviji (član IX 1. Ustava 

Bosne i Hercegovine ),  
5. da nije osuđivan za krivično djelo odnosno da se protiv njega ne vodi krivični postupak za krivična 

djela koja ga čine nedostojnim dužnosti pravobranioca.

II POSEBNI USLOVI:

−	 da je diplomirani pravnik  i ima položen pravosudni ispit  i iskustvo u radu na imovinsko-pravnim 
poslovima u pravobranilaštvu, pravosudnim tijelima ili pravnim poslovima u drugim državnim tijelima, 
preduzećima i drugim pravnim licima u trajanju od najmanje dvije godine, koji je radeći u tim tijelima i 
pravnim licima stekao ugled pravnog stručnjaka i koji posjeduje najviše moralne  osobine za obavljanje 
službe pravobranioca,

−	 da nije član političke stranke  niti sudionik u aktivnostima političkih stranaka,
−	 da nema privatni interes koji utiče ili može uticati na zakonitost, otvorenost, objektivnost i nepristrasnost 

u obavljanju funkcije pravobranioca, u smislu odredbi Zakona o sukobu interesa u institucijama vlasti 
Federacije Bosne i Hercegovine

Općinskog javnog pravobranioca imenuje Općinski načelnik uz saglasnost Općinskog vijeća, na period 
od 4 godine.
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Uz prijavu, kandidati su obavezni priložiti kraću biografiju sa adresom i kontakt-telefonom  i sljedeću 
dokumentaciju original ili ovjerenu kopiju: uvjerenje o državljanstvu (ne starije  od 6 mjeseci), diplomu, 
dokaze o položenom pravosudnom ispitu i radnom iskustvu, te izjavu da nema smetnji iz tačke 3. i 4. Općih 
uslova.

Napomena: Izabrani kandidat će biti dužan dostaviti uvjerenje o nekažnjavanju, odnosno nevođenju 
krivičnog postupka (ne starije od tri mjeseca) i uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti prije stupanja na dužnost. 

Ovaj konkurs objaviće se u “ Službenim novinama FBiH”, dnevnom listu “Oslobođenje“, «Službenom 
glasniku Općine Jabalnica“ i Web stranici Općine Jablanica  (www.jablanica.ba). 

Pozivamo zainteresovane kandidate da podnesu prijavu u roku od 15 dana od dana objavljivanja u 
Službenim novinama Federacije BiH.

Svi kandidati koji budu stavljeni na listu s užim izborom bit će pozvani na intervju pred nadležnu 
Komisiju za izbor, nakon čega će Komisija putem pismene preporuke predložiti rang listu sa najboljim 
kandidatima  i dostaviti je Općinskom načelniku u daljnju proceduru.

Komisija za izbor će prije intervjua zahtijevati da kandidati koji su ušli u uži izbor daju podatke o 
odgovarajućem broju ranijih neposrednih rukovodilaca od kojih se mogu dobiti preporuke i informacije o 
kandidatima.

  Sve informacije u toku postupka kandidiranja su transparentne, osim ako informacije i podnosiocima 
prijave nisu povjerljive u smislu Zakona o zaštiti ličnih podataka BiH („Službeni glasnik BiH“, broj: 49/06, 
76/11 i 89/11).

Kovertirane prijave sa traženom dokumentacijom, sa naznakom «Konkurs za Općinskog javnog 
pravobranioca» -  ne otvaraj, podnose se lično putem Šalter sale ili šalju poštom preporučeno  na adresu:  
Općina Jablanica, Općinski načelnik, ul. Pere Bilića 25, Jablanica.

Nepotpune i neblagovremene prijave neće se razmatrati.

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine                  
Hercegovačko-neretvanski kantom                                                                 

        OPĆINA JABLANICA                                                                     OPĆINSKI  NAČELNIK
       OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                 Salem Dedić, dipl. ecc.,s.r.

Broj:01-10-166-1/18
Jablanica, 15.01.2018.g.
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